Belo Horizonte, 11 de julho de 2024.

MANOEL BARBOSA DA SILVA

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA SEGP N. 729, 12 de julho de 2024

O Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e nos termos da

Portaria GP n. 01/2024, de 02/01/2024,

RESOLVE

       1 - Tornar sem efeito a Portaria SEGP N. 1216/2023, no que concerne à designação da Exma. Juíza do Trabalho Substituta SAMANTHA DA

SILVA HASSEN BORGES, para auxiliar na VARA DO TRABALHO DE LAVRAS, de 03/08/2024 a 15/08/2024.

       2 - Designar a Exma. Juíza do Trabalho Substituta, abaixo mencionada, para auxiliar, na unidade judiciária, na data indicada:

SAMANTHA DA SILVA HASSEN BORGES, VARA DO TRABALHO DE LAVRAS, no dia 15/08/2024, AUXILIO FIXO.

       3 - Designar a Exma. Juíza do Trabalho Substituta, abaixo mencionada, para substituir, na unidade judiciária, nas datas indicadas:

SAMANTHA DA SILVA HASSEN BORGES, VARA DO TRABALHO DE LAVRAS, de 03/08/2024 a 14/08/2024, CONV.TRT.

Belo Horizonte, 12 de julho de 2024.

MANOEL BARBOSA DA SILVA

Desembargador Corregedor do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

Diretoria Geral

Ato

Ato

EDITAL N.18/2024

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO EDITAL N. 18/2024 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO

QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

A Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando o princípio da publicidade previsto no caput do art. 37 da Constituição da República;

Considerando o art. 9º da lei 8.112/1990, resolve:

DECLARAR e tornar públicos os pedidos de renúncia à nomeação, realizados pelos candidatos elencados abaixo, conforme solicitações enviadas

após a homologação do Concurso Público regido pelo Edital n. 01/2022, publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 10/08/2022 e no

Diário Oficial da União de 11/08/2022, e retificações posteriores:

1. CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL

BÁRBARA LIMA FRANCO

2. CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA APOIO ESPECIALIZADO, ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ANA CLARA VIEIRA ROCHA TROGO

3- CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA APOIO ESPECIALIZADO, ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LUCAS NEVES ABRANTES

4. CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA ADMINISTRATIVA

LAURA SOUZA FREITAS

MARIANE LIMA DE SALES

SILVANA SIMÕES DE OLIVEIRA (Cota PCD)

4014/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 12
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 15 de Julho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 216479

TIAGO LOPES DE OLIVEIRA (Cota PCD)

5. CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA APOIO ESPECIALIZADO, ESPECIALIDADE ARQUIVOLOGIA

WALLACE BATISTA DOS SANTOS

6- CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA ADMNISTRATIVA

RAFAEL YOSHIO TIBA

Belo Horizonte, 11 de julho de 2024.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

PORTARIA GP N.379 DE 08 DE JULHO DE 2024

PORTARIA GP N. 379, DE 8 DE JULHO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 33 e 35 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/26.500/2024,

RESOLVE:

Exonerar a servidora Jéssica Soares Silva do cargo em comissão de Diretora de Secretaria, nível CJ-3, vinculado à 1ª Vara do Trabalho de Nova

Lima, a partir de 8/7/2024.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 380 DE 09 DE JULHO DE 2024

PORTARIA GP N. 380, DE 9 DE JULHO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 9º, inciso II, 33, inciso I, e 35 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 22, inciso XX, do Regimento Interno deste Tribunal; e

CONSIDERANDO o constante no Processo TRT/e-PAD/26500/2024,

RESOLVE:

Designar o servidor Fabrício Roberto de Araújo para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Diretor de Secretaria, nível CJ-3, vinculado

à 1ª Vara do Trabalho de Nova Lima, a partir de 8/7/2024 até ulterior deliberação, em decorrência da exoneração da servidora Jéssica Soares

Silva.

DENISE ALVES HORTA

Desembargadora Presidente

Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região

PORTARIA GP N. 382 DE 09 DE JULHO DE 2024

PORTARIA GP N. 382, DE 9 DE JULHO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 33 e 35 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990; e

4014/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região 13
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 15 de Julho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 216479